票并上市36个月内退伙的，应将其所持全部份额转让给执行事务合伙人或其指定

的第三人；于芯海科技首次公开发行股票并上市36个月后退伙的，由执行事务合

伙人决定其退伙的财产份额的退还安排；并就有限合伙人退伙时的职务级别、入

伙及退伙时点、离职原因等具体情形进一步明确退出时持股份额的定价原则。

（4）备案情况

海联智合作为公司实施股权激励的持股平台，不存在以非公开方式向投资者

募集资金设立的情形，不属于《私募投资基金监督管理暂行办法》规定的私募投

资基金，无需按照《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》等规定

办理私募投资基金备案。

公司的持股平台无需办理私募投资基金备案，并已按照监管要求作出相应的

持股及减持承诺，符合“闭环原则”。

2、力合新能源

力合新能源持有公司 5,512,275 股股份，占公司发行前股份的 7.35%。力合

新能源的基本信息如下：

截至本招股说明书签署之日，力合新能源股权结构为：

芯海科技（深圳）股份有限公司   招股说明书（上会稿）

1-1-74

单位：万元

序号 股东名称 出资额 出资比例

1 盈富泰克创业投资有限公司 4,325.61 20.00%

2 力合创业 4,325.61 20.00%

3 深圳市引导基金投资有限公司 4,325.61 20.00%

4
深圳市诺爱和泰投资发展有限公

司
4,325.61 20.00%

5 深圳百富祥投资有限公司 2,379.08 11.00%

6 深圳市永长润资本管理有限公司 1,730.24 8.00%

7
深圳市力合科创基金管理有限公

司
216.28 1.00%

合计 21,628.03 100.00%

根据对力合新能源股权结构进行穿透分析，力合新能源无实际控制人。

力合新能源属于私募股权投资基金，已于 2014 年 5 月 20 日完成备案，备案

编号为 SD4096，基金类型为创业投资基金，基金管理人为深圳市力合科创基金

管理有限公司，该管理人已于 2014 年 5 月 20 日完成基金管理人登记，登记编号

为 P1002307。

（三）发行人股份质押或其他权利争议

截至本招股说明书签署之日，发行人股东持有的发行人股份不存在质押或其

他有争议的情况。

九、发行人股本情况

（一）本次发行前后公司股本情况

公司发行前总股本 7,500.00 万股，本次拟申请发行人民币普通股不超过

2,500.00 万股，本次发行前后公司的股本结构如下：

序

号
股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股）
持股

比例

1 卢国建 28,010,325 37.35% 28,010,325 28.01%

2 海联智合 16,536,825 22.05% 16,536,825 16.54%

3 力合新能源 5,512,275 7.35% 5,512,275 5.51%

4 远致创业 2,756,175 3.67% 2,756,175 2.76%

5 苏州方广二期 2,723,625 3.63% 2,723,625 2.72%

芯海科技（深圳）股份有限公司   招股说明书（上会稿）

1-1-75

序

号
股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股）
持股

比例

6 南山鸿泰 2,722,125 3.63% 2,722,125 2.72%

7 聚源载兴 2,666,775 3.56% 2,666,775 2.67%

8 津盛泰达 2,465,700 3.29% 2,465,700 2.47%

9 中和春生三号 1,956,525 2.61% 1,956,525 1.96%

10 力合泓鑫 850,650 1.13% 850,650 0.85%

11 鼎锋明道 850,650 1.13% 850,650 0.85%

12 山鹰时代伯乐 850,650 1.13% 850,650 0.85%

13 聚源东方 666,675 0.89% 666,675 0.67%

14 力合华石 612,450 0.82% 612,450 0.61%

15 南通时代伯乐 596,925 0.80% 596,925 0.60%

16 蓝点电子 596,925 0.80% 596,925 0.60%

17 屹唐华创 596,925 0.80% 596,925 0.60%

18 青岛大有 531,675 0.71% 531,675 0.53%

19 安谋科技 520,725 0.69% 520,725 0.52%

20 蒲公英 520,725 0.69% 520,725 0.52%

21 力合创业 510,375 0.68% 510,375 0.51%

22 东莞证券 510,375 0.68% 510,375 0.51%

23 永丰暴风 425,325 0.57% 425,325 0.43%

24 黄华松 425,325 0.57% 425,325 0.43%

25 孙茹 170,100 0.23% 170,100 0.17%

26 刘红革 170,100 0.23% 170,100 0.17%

27 怡华时代伯乐 156,300 0.21% 156,300 0.16%

28 甘来 86,775 0.12% 86,775 0.09%

29 本次发行流通股 - - 25,000,000 25.00%

合计 75,000,000 100.00% 100,000,000 100.00%

（二）本次发行前的前十名股东

本次发行前，发行人前十名股东持股情况见下表：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 卢国建 28,010,325 37.35%

2 海联智合 16,536,825 22.05%

芯海科技（深圳）股份有限公司   招股说明书（上会稿）

1-1-76

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

3 力合新能源 5,512,275 7.35%

4 远致创业 2,756,175 3.67%

5 苏州方广二期 2,723,625 3.63%

6 南山鸿泰 2,722,125 3.63%

7 聚源载兴 2,666,775 3.56%

8 津盛泰达 2,465,700 3.29%

9 中和春生三号 1,956,525 2.61%

10 力合泓鑫 850,650 1.13%

11 鼎锋明道 850,650 1.13%

12 山鹰时代伯乐 850,650 1.13%

合计 67,902,300 90.54%

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，公司共有 5 名自然人股东。该 5 名自然人股东在发行人处的任

职及直接持股情况具体如下：

序号 股东姓名 在发行人处任职情况 持股数量（股） 持股比例

1 卢国建 董事长、总经理 28,010,325 37.35%

2 黄华松 无 425,325 0.57%

3 孙茹 无 170,100 0.23%

4 刘红革 无 170,100 0.23%

5 甘来 无 86,775 0.12%

（四）国有股份或外资股份

1、国有股

芯海科技需要办理国有股东标识的股东共 3 名，分别为远致创业、力合创业

和东莞证券，合计持有芯海科技 3,776,925股股份，占公司发行前总股本的 5.04%，

如公司在境内发行股票并上市，远致创业和力合创业在证券登记结算公司登记的

证券账户应标注“SS”标识，东莞证券应标注“CS”标识。

2020 年 5 月 15 日，深圳市人民政府国有资产监督管理委员会出具《深圳市

国资委关于芯海科技（深圳）股份有限公司国有股权管理有关问题的批复》（深

国资委函〔2020〕256 号），远致创投、力合创投和东莞证券分别持有芯海科技

芯海科技（深圳）股份有限公司   招股说明书（上会稿）

1-1-77

2,756,175 股、510,375 股、510,375 股股份，其中远致创投、力合创投在中国证

券登记结算有限责任公司登记的投资者一码通账户应标注“SS”标识，其中东莞

证券在中国证券登记结算有限责任公司登记的投资者一码通账户应标注“CS”

标识。

2、外资股

截至本招股说明书签署之日，公司不存在外资股东。

（五）私募股权基金股东情况

截至本招股说明书签署之日，公司现有股东中，私募股权基金股东备案情况

如下：